Ven-

uenter, id est, belluo, ac gulosus tremat omento?

Vende animam lucro.) Mihi pace aliorum uidentur hæc esse auari hæredis uerba ad Persium. Dicit enim hoc, non solum corpus emacandum est tibi propter lucrum, & opulentiae famam, sed & anima uendenda est. Cappadocas.) Seruos, qui ex Cappadocia multi aduehebantur. Vnde Horatius Manapijs locuples eget æris Cappadocum rex. Catasta.) Locus est, in quo serui uenales exponuntur.

Cappadocæ.

Castata.

Rem duplici.) Auarus hæres Persij reprehensione non deterritus, sed eandem canens cantilenam, hortatur ut rem non solum non minuat, sed etiam negotiando geminet. Respondet Persius illi tenendo eam, hoc est, rem meam, id est satyriam uersum geminaui, & est iam duplex, & iam mihi quarto multiplicatur, hoc est, fiunt octo, duo enim quater sumpta, octo sunt, & iam redit in rugam, id est, multiplicatur decies, fiuntque octoginta uersus huius Satyræ, qua taxantur auari. Octo enim decies multiplicata, sunt octoginta, quot sunt huius Satyræ uersus. Obiter cum aliud Poëta dicere uideatur, auarum irridet, qui in infinitum opes suas augere studet.

Noua expositio.

Depinge ubi sistam. Latenter ostendit in omnibus rebus modum esse seruandum. Acerui.) Acerui.) Aceruus hic dicitur argumentatio acerualis, græcè σωρείτης. Hunc peculiariter Chrysippus coluit, & celebrauit, est igitur sensus, O Chrysippe, Stoicorum acutissime, qui aceruum tuum, tametsi lon-

Aceruus.

gus

gius progrediendo vix conclusionis modum inueniret, aliquando tamen finiſſi, depinge tu mihi modum rei meæ geminandæ, hoc eſt, Satyræ concludendæ.

Recte autem utitur apoſtrophæ ad Chryſippum Stoicum, cùm ipſe in hoc opere Stoicos imi-

tetur. De æruo meminit & Mar-

tianus Capella, Chryſippus cu-

mulet, proprium conſu-

mat æruum.

FINIS.

rum quicquam atra honorificam tui mentionem nominis publicabo. Vale decus nostrum, & Murmelliis tui amantissimum dilige.

HERMANNVS BVSCHIVS

Pasiphilus Murmellio

suo.

Mni ex parte, quas ad me dedisti, litteræ tuæ mihi placuerunt, Murmelli humanissime, nec erat quod in illis culpam tantillum, præter breuitatem: hæc uerò sola mihi displicuit.

Nam sicut oratio M. Tullij (ut Secundus inquit) optima fertur ea, quæ est longissima, ita eruditi & bene literati uiri (qualem te esse atra omnem adulationis suspicionem libenter confiteor) epistola, mihi multò iucundissima est ea, quæ latissima. At tu fortasse laconismon amas. Sis igitur, si quando alijs scribis, Lacedæmonijs, uel (ut Sydonij uerbis dicam) breuior Amyclis: quum autem mihi, ipsis sis loquacior Athenis. Petis à me quasdam meas in Persium enarrationes, quas me hîc auditoribus meis dictasse (ut ex tuis literis intelligo) quorundam isthic studiosorum sermo uulgauit, quòd in eis fortasse loca quedam illius poëtæ, secus quàm ab alijs interpretibus, à me explicata putas. In nonnullis sanè ab illis (fateor) dis-